reglas previstas en la normatividad del Sistema Nacional de Presupuesto Público. De 
esta manera, la Subgerencia de Planeamiento y Control de Gestión mediante 
Certificación del Crédito Presupuestario N° 69 – 2022, otorgó la previsión presupuestal 
2023 por el importe de S/ 54,250.00 (Cincuenta y cuatro mil doscientos cincuenta con 
00/100 Soles con IGV), asimismo para el año 2024. 

Que, el Art. 15 de la Ley de Contrataciones del Estado, establece que todas las 
contrataciones de bienes, servicios y obras con independencia que se sujeten al ámbito 
de aplicación de la Ley o no, y de la fuente de financiamiento, deben estar incluidos en